
 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Taranto, data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12711 del 24/7/2024 di istituzione di posti di sostegno in 

deroga per l’a.s. 2024/2025 per tutti gli ordini e gradi per la provincia di Taranto e 

ss.mm.ii; 

VISTA  la nota prot. n. 5211 del 21/8/2024  dell’I.C. “T. Del Bene” (Maruggio) in cui  viene 

comunicata la rinuncia al sostegno per un alunno di scuola Primaria, con la 

conseguente decurtazione di 1 posto in deroga già assegnato  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 5109 del 13/8/2024  dell’I.C. “S. G. Bosco” (Massafra) in cui  viene 

comunicata la rinuncia al sostegno per un alunno di scuola Primaria, con la 

conseguente decurtazione di 1 posto in deroga già assegnato  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 3114 del 23/8/2024 dell’I.C. “Don Bosco” (Manduria), in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita di 2 alunni di scuola primaria verso altra provincia, con 

la conseguente decurtazione di 18 ore in deroga, già assegnate  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 5052 del 23/8/2024 dell’I.C. “A. Casalini” (S. Marzano di S.G.), in cui 

viene comunicato il N.O. in uscita, con la conseguente decurtazione di 9 ore in deroga 

per la scuola secondaria di I grado, già assegnate  con decreto prot. AOOUSPTA n 

prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 5558 del 26/8/2024 dell’I.C. “Madonna della Camera”, in cui vengono 

richieste 9 ore in deroga per la scuola secondaria di I grado a seguito di N.O. in 

ingresso; 

VISTA  la nota prot. n. 10535 dell’1/7/2024 dell’I.C. “L. Sciascia” (Talsano), in cui viene 

comunicato il N.O. in uscita, con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga per 

la scuola secondaria di I grado, già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. 

n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 3114 del 23/8/2024  dell’I.C. “Don Bosco” (Manduria), in cui, per la 

scuola secondaria di I grado, vengono comunicati un N.O. verso istituto di altra 

provincia e la permanenza di un alunno nella stessa istituzione; 

VISTA  la nota prot. n.7782 del 22/8/2024  dell’I.C. “Carrieri-Colombo” (Taranto), in cui, per 

la scuola secondaria di I grado, viene richiesto 1 posto in deroga in seguito a N.O. in 

ingresso da altro istituto, già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 

del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 8038 del 26/8/2024  dell’I.C. “V. Alfieri” (Taranto), in cui  viene 

comunicato un N.O. verso istituto di altra provincia con la conseguente decurtazione 

di 1 posto in deroga per la scuola secondaria di I grado, già assegnato  con decreto 

prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

VISTA  la nota prot. n. 8656 del 19/8/2024  dell’I.C. “M. Greco” (Manduria) in cui  viene 

comunicata la rinuncia al sostegno per un alunno di scuola secondaria di I grado, con 

la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga già assegnato  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 11598 del 27/8/2024  dell’I.C. “Giovanni XXIII” (Martina Franca) in 

cui  viene comunicato il N.O. in uscita verso istituto di altra provincia, con la 

conseguente decurtazione di 6 ore in deroga per la scuola primaria, già assegnate  con 

decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 5403 del 26/8/2024  dell’I.C. “Aosta” (Martina Franca) in cui  viene 

comunicata la revoca alla frequenza scolastica per un alunno di scuola dell’Infanzia, 

con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga già assegnato  con decreto prot. 

AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 7048 del 29/7/2024  del Liceo “Moscati” (Grottaglie) in cui  viene 

comunicata la mancata iscrizione di un alunno per permanenza nell’ordine precedente, 

con la conseguente decurtazione di 1 posto in deroga per la scuola secondaria di II 

grado, già assegnato  con decreto prot. AOOUSPTA n prot. n. 12711 del 24/7/2024; 

VISTE  le note prot. n. 10383 del 9/8/2024 e n. 10398 del 12/8/2024 pervenute dall’IISS “L. 

da Vinci” (Martina Franca), in cui vengono comunicati, rispettivamente,  il N.O. per 

1 studente, e il depennamento di 3 alunni, con la conseguente decurtazione di 4 posti 

in deroga per la scuola secondaria di II grado, già assegnati  con il decreto prot. 

AOOUSPTA n. 12711 del 24/7/2024; 

CONSIDERATO  che, per mero errore, nel mod. H del Liceo “De Sanctis-Galilei” (Manduria) è stato 

inserito un alunno che permarrà nel precedente ordine di scuola; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni in premessa, le seguenti variazioni:      

Scuola Infanzia 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

Scuola Primaria 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “Aosta” (Martina Franca) -1 posto 1 posto 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “T. Del Bene” (Maruggio) -1 posto 4 posti e 18 ore 

I.C. “Don Bosco” (Manduria) -18 ore 6 posti e 6 ore 

I.C. “S. G. Bosco” (Massafra) -1 posto 16 posti 

I.C. “Giovanni XXIII” (Martina Franca) -6 ore 11 posti e 18 ore 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Puglia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it - Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di I Grado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di II Grado 

 

 

                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 Il Dirigente 

Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

Istituto Variazioni Deroghe 

I.C. “A. Casalini” (S. Marzano di S.G.) -9 ore 1 posto e 3 ore 

I.C. “ Madonna della Camera” (Monteparano) +9 ore 5 posti e 9 ore 

I.C. “L Sciascia” (Talsano) -1 posto 5 posti e 9 ore 

I.C. “Don Bosco” (Manduria) +9 ore 3 posti e 9 ore 

I.C. “Carrieri-Colombo” (Taranto) + 1 posto 8 posti 

I.C. “V. Alfieri” (Taranto) -1 posto 6 posti e 9 ore 

I.C. “M. Greco” (Manduria) -1 posto 0 

Istituto Variazioni Deroghe 

IISS “L. da Vinci” (Martina Franca) -4 posti 6 posti e 3 ore 

Liceo “Moscati” (Grottaglie) -1 posto 8 posti 

Liceo “De Sanctis-Galilei” -1posto 7 posti e 9 ore 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht

		2024-08-27T12:12:44+0000
	ALFONSO VITO


		2024-08-27T14:29:11+0200
	protocollo




